<sup>16</sup> *Eynard Pichon* (p. 27, 29).

<sup>17</sup> *Alexandre Sedille, Antoine Froment et Antoine Rabier*, pasteur à Hermance près de Genève, et depuis peu doyen de la Classe de Thonon et de Ternier.

<sup>18</sup> *Pierre de la Fontaine*, qui avait remboursé un peu tard l'argent qu'il devait à *Jean Calvin* (p. 32, renv. de n. 30-32; p. 186, renv. de n. 19).

## 882

LES PASTEURS DE MONTBÉLIARD à la Classe de Neuchâtel.  
De Montbéliard, 22 août 1540.

Inédite. Manuscrit orig. Bibl. des pasteurs de Neuchâtel.  
(COMPOSÉE PAR PIERRE TOUSSAIN.)

Gratia vobis et pax a Deo Patre et Domino nostro Jesu Christo!  
*Fratres illi duo quos huc ad nos mittebatis*<sup>1</sup>, *resignatis vestris literis, apud Sanctum Hypolitum*<sup>2</sup> *intercepti sunt, ac Visuntium* (quod *Vesou*<sup>3</sup> vocatur) *capti ducti*. Quare mittimus ad vos hunc nuntium, oramusque per Dominum, ut Magistratui vestro supplicetis, quò mox bonis fratribus illis succurrat, ac eos, misso *Visuntium* nuntio, repetat, simulque ab *Hypolitaniis* sciat quo jure vel audacia vestros et à vobis missos capere, violatoque omnium gentium jure, literas vestras resignare sint ausi<sup>4</sup>? Et putamus esse consultum, plurimumque multis de causis ad gloriam Dei pertinere, ut *Bernates* quoque illis ipsis scribant, causamque hanc suscipiant adversus istorum petulantiam, qui nihil non sibi permittunt, quosque in dies videmus sic insolescere adversus Dominum et Electos ejus. Nec potest pius Magistratus rem se magis dignam facere, quàm ut piis et innocentibus succurrat. Cœterum, *quoniam adversarii festinant ad effundendum sanguinem, et de vita inter illos periclitantur boni fratres illi*, ubi consuleritis, *maturè factò opus erit*. Valetè. Monbelgardi, 22 Augusti 1540.

<sup>1</sup> *Thomas Cucuel* et *Robert le Louvat* (N<sup>os</sup> 876, n. 7, 10; 887, renv. de n. 6, 7).

<sup>2</sup> *St.-Hippolyte*, situé sur la route de Neuchâtel à Montbéliard, à six lieues environ de cette dernière ville.

<sup>3</sup> *Vesoul*, ville qui faisait partie du bailliage d'Amont, en Franche-Comté (aujourd'hui chef-lieu du dép. de Haute-Saône).

<sup>4</sup> C'était, sans doute, sur des ordres venus de *Besançon*, que les magistrats de *St.-Hippolyte* avaient emprisonné ces deux ministres et intercepté les lettres dont ils étaient porteurs (N<sup>o</sup> 887, renvoi de n. 7).

Expectamus in dies fratres à vobis, qui nobis adsint ad propagandum Christi gloriam.

MINISTRI ECCLESIE MONBELGARDENSIS,  
fratres vestri.